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RAKENNEUUDISTUS TOTEUTETTAVA KESTÄVÄLLÄ TAVALLA ILMAN TYÖEHTOJEN 
HEIKENNYKSIÄ

SUY on huolissaan henkilöstön asemasta ulosoton rakenneuudistuksessa. Erityisesti 
kihlakunnanulosottomiesten asema näyttää epävarmalta ulosoton rakenneuudistuksen 
toteuttamissuunnitelman mukaisessa mallissa.

Toteuttamissuunnitelmassa täytäntöönpano on suunniteltu jaettavaksi suppeaan ja laajaan 
täytäntöönpanoon. SUY vaatii, että täytäntöönpanotehtävät säilyvät jatkossakin ulosotto-
miehillä. Nykyinen vastaava ulosottomies järjestelmä tarjoaa kansalaisille tasavertaisemmat 
ja oikeusturvan kannalta varmemmat palvelut, kuin suunniteltu täytäntöönpanotehtävien 
jakaminen ja virkarakenteen muuttaminen.

Valtakunnanvoudinvirasto hakee mittavia säästöjä kihlakunnanulosottomiesten palkkakus-
tannuksista. SUY tyrmää yksipuoliset suunnitelmat palkkojen alentamisesta ja muista 
työehtojen heikennyksistä. Heikennysesitykset haittaavat tällä hetkellä rakenneuudistuksen 
valmistelua. Henkilöstö ei halua olla mukana muutoksessa, joka heikentää heidän omaa 
asemaa. Luottamus ulosottolaitoksen henkilöstöpolitiikkaan on saanut kolauksen, eikä 
rakenneuudistus onnistu, jos henkilöstö on mukana valmistelussa vastentahtoisesti.

Ulosottolaitos perii vuosittain 1,1 miljardia euroa ja tilittää valtiollekin lähes 500 miljoonaa 
euroa. Ulosoton taloudellisuus on hyvä ja veronmaksajien maksettaviksi jää vain noin 25 % 
ulosottolaitoksen vuosikuluista. Valtio on suurin hyötyjä nykyjärjestelmässä saadessaan 
lähes puolet ulosoton perintätuloksesta. 

Rakennemuutoksen läpivieminen vaatii erittäin hyvää yhteistoimintaa henkilöstön kanssa. 
Säästöjä ei saada aikaiseksi, jos henkilöstö ei ole muutoksen takana. Epäonnistuessaan 
muutos tulee huomattavasti kalliimmaksi, kuin mitä säästöjä muutoksella tavoitellaan.

Rakenneuudistuksella tavoiteltavat säästöt ovat tarkentamatta. Toteuttamissuunnitelmassa 
mainitaan säästötarpeeksi 8 miljoonaa euroa, mutta palkkakustannuksista kerrotaan 
saatavan jopa 12 miljoona euron säästöt. On myös annettu ymmärtää, että henkilöstön 
luonnollinen poistuma riittää säästöjen aikaan saamiseksi. SUY perään kuuluttaa tarkempaa 
selvitystä säästötarpeesta ja keinoista.

Keinot ulosottolaitoksen talouden tasapainottamiseksi ja säästöjen aikaansaamiseksi on 
mahdollista sopia yhdessä henkilöstöjärjestöjen kanssa. SUY on muiden järjestöjen kanssa 
tuonut huolellisesti mietityn ratkaisuesityksen, joka on työntekijöiden, ulosoton asiakkaiden 
ja valtion kannalta huomattavasti vähemmän riskialtis kuin valtakunnanvoudinviraston esitys. 

SUY odottaa, että valtakunnanvoudinvirasto irtisanoutuu esillä olleista työehtojen heiken-
nyksistä ja lähtee aidosti yhteistoiminnassa henkilöstön kanssa etsimään tarvittavia säästö-
kohteita ja kehittämään ulosoton toimintaa tuottavammaksi ja taloudellisemmaksi samalla 
ulosottolaitoksen erinomaisesta tuloksellisuudesta huolehtien.


